ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4555/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando a
instalação  de  um portão  de  alumínio  ao  lado  do  parquinho  do  CEDIN Emílio  Gazaniga
Junior, bairro Cidade Nova.

JUSTIFICATIVA:

A instalação do portão de alumínio ao lado do parquinho do CEDIN Emílio Gazaniga Júnior
é fundamental para garantir a segurança das crianças, uma vez que muitos alunos passam
pelo local e ficam sem o devido monitoramento dos professores. O portão permitirá um
controle  mais  efetivo  do  acesso,  evitando  que  as  crianças  circulem  desassistidas  e
garantindo maior supervisão durante os períodos em que o parquinho estiver em uso.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE AGOSTO DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB

​